
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА П.М. ОДНОБОКОВА ГОРОДА
ГЕОРГИЕВСКА»

ПРИКАЗ

13.03.2025 г. Георгиевск №  194

Об утверждении Плана мероприятий по организации проведения и 
недопущению необъективности при проведении и оценивании всероссийских 
проверочных работ в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска 
в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 13 мая 2025 года № 1008 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего образования, а также перечня учебных предметов, 
по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, в 2024/2025 учебном году», в целях обеспечения 
объективных результатов оценочных процедур в МБОУ СОШ № 3 
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по организации 
проведения и недопущению необъективности при проведении и оценивании 
всероссийских проверочных работ в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова 
г. Г еоргиевска в 2025 году (далее -  План мероприятий).

2. Гаврильченко Е.В., Ткаченко Ю.И. заместителям директора по 
учебно-воспитательной работе:

2.1. Обеспечить реализацию Плана мероприятий.
2.2. Ознакомить с Планом мероприятий педагогических работников, 

обучающихся, их родителей (законных представителей) в срок не позднее 
21 марта 2025 года.



3. Ответственной за ведение сайта Мамалян Б. А. разместить
настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СПИТ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 3
им. П.М. Однобокова г. Георгиевска

С приказам № от ознакомлены: 

Гаврильченко Е.В. 

Ткаченко Ю.И. 

Мамалян Б.А.

Е.С. Нурбекьян



УТВЕРЖДЕН

приказом МБОУ СОШ № 3 
им. П.М. Однобокова 
г. Георгиевска 
от 13.03.2025 г. № 194

План мероприятий
по организации проведения и недопущению необъективности при проведении 

и оценивании всероссийских проверочных работ 
в МБОУ СОШ № 3 им. П.М. Однобокова г. Георгиевска в 2025 году

Мероприятие Дата прове­
дения

Ответственные Ожидаемый
результат

1. Участие в 
совещании 
руководителей, 
заместителей 
руководителей 
обще­
образовательных 
организаций по 
вопросу 
организации и 
проведения ВПР в 
2025 году

февраль 
2025 года

Нурбекьян Е.С. 
Г аврильченко 

Е.В.
Ткаченко Ю.И.

Подготовка проектов 
нормативных 
документов 
школьного уровня, 
регламентирующих 
проведение 
всероссийских 
проверочных работ

2. Проведение 
совещания при 
директоре по 
вопросу 
организации и 
проведения ВПР в 
2025 году

26 февраля 
2025 года

Нурбекьян Е.С. Утверждение плана 
по недопущению 
необъективности при 
проведении и 
оценивании 
всероссийских 
проверочных работ в 
МБОУ СОШ № 23 
с. Новозаведенного

3. Организация 
работы горячей ли­
нии в период 
подготовки, орга­
низации и 
проведения ВПР

март 2025 
года

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И.

Обеспечение 
открытости и 
объективности 
проведения ВПР

4. Организация 
информационно­
разъяснительной 
работы с 
педагогическими

январь -  
май

2025 года

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И.

Ознакомление с 
порядком 
проведения ВПР, 
обеспечение 
открытости и



работниками,
обучающимися,
родителями
(законными
представителями),
общественностью.
Размещение
нормативных
правовых
документов,
методических
материалов на
официальном сайте
МБОУ СОШ № 3
им.
П.М.Однобокова 
г.Г еоргиевска

объективности 
проведения ВПР

5. Организация 
независимого 
общественного 
наблюдения за 
проведением ВПР

по графику 
проведения 

ВПР

Нурбекьян Е.С. 
Г аврильченко 

Е.В.
Ткаченко Ю.И.

Обеспечение 
соблюдения Порядка 
проведения ВПР и 
объективности 
результатов ВПР

6. Осуществление 
административного 
контроля за 
проведением 
проверочных работ, 
работой школьных 
комиссий по 
проверке ВПР

по графику 
проведения 

ВПР

Нурбекьян Е.С. 
Г аврильченко 

Е.В.
Ткаченко Ю.И.

Контроль
соблюдения порядка 
проведения ВПР с 
целью недопущения 
необъективности 
проведения и 
оценивания 
проверочных работ

7. Обеспечение
информационной
безопасности,
соблюдения
конфиденциальност
и на всех этапах
проведения ВПР

по графику 
проведения 

ВПР

Ткаченко Ю.И. Исключение 
передачи пароля для 
доступа в личный 
кабинет федеральной 
информационной 
системы оценки 
качества
образования (ФИС 
ОКО) третьим лицам

8. Организация 
работы педагога- 
психолога по 
сопровождению

по графику 
проведения 

ВПР;
по запросу

Корниенко М.С. Снижение уровня 
тревожности 
участников ВПР



участников ВПР
9. Мониторинг

проведения
оценочных
процедур
(статистический,
аналитический в
разрезе
общеобразовательн 
ых предметов)

по графику 
проведения 

ВПР

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И. 
Руководители 

школьных 
методических 
объединений

Анализ ВПР, планы 
дополнительного 
обучения по 
результатам ВПР

10. Выявление на
школьном уровне
«зон риска» по
различным
основаниям:
необъективные
учебные предметы,
необъективные
уровни образования
(начальное общее,
основное общее,
среднее общее),
необъективные
школьные
предметные
комиссии,
профилактическая
работа

по итогам 
мониторин­

га

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И.

Обеспечение 
объективности 
проведения ВПР. 
Повышение качества 
образования

11. Организация
адресной помощи
педагогическим
работникам:
организация
взаимодействия/нас
тавничества
учителей,
обеспечивающих
объективность в
оценивании
образовательных
достижений
обучающихся, и
учителей, у
которых возникают

По итогам 
анализа 

ВПР

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И. 
Руководители 

школьных 
методических 
объединений

Исключение 
необъективности 
проведения и 
оценивания ВПР



проблемы с
объективным
оцениванием

12. Проведение
совещания
«Результаты
всероссийских
проверочных
работ»

15 мая 
2025 года

Ткаченко Ю.И 
Руководители 

школьных 
методических 
объединений

Обсуждение 
результатов ВПР, 
утверждение 
изменений в рабочие 
программы на 
текущий учебный 
год

13. Корректировка 
рабочих программ 
по учебным 
предметам на 
текущий учебный 
год с учетом 
выявленных 
пробелов в знаниях 
обучающихся на 
основании поле­
ченных результатов 
ВПР

По итогам 
анализа 

ВПР

Руководители
школьных

методических
объединений,

учителя
предметники

Организация и 
проведение 
дополнительного 
обучения по темам с 
недостаточным 
уровнем освоения

14. Включение 
аналитических 
материалов по 
результатам ВПР в 
анализ работы 
школы, составление 
рабочих программ 
по учебным 
предметам на 
2025/26 учебный 
год с учетом 
выявленных 
пробелов в знаниях 
обучающихся

июнь- 
август 2025 

года

Г аврильченко 
Е.В.

Ткаченко Ю.И. 
Руководители 

школьных 
методических 
объединений

Определение задач, 
направленных на 
повышение качества 
образования.


		2025-03-20T14:54:50+0300
	Нурбекьян Елена Степановна




